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Projektnavn: Medborgerskaber i fodbold  -  Vesterbro Medborgerskab 

 

Projektansvarlige: Mikael Stenstrup og Jesper Møller Pedersen, KFBU  

 

Hvad vil vi opnå med projektet?: 

Medborgerskaber i fodbold er arbejdstitel for projektet, der direkte skal være netværksskabende for 

organisationer og institutioner på Vesterbro. Dette ved at bringe dem sammen i venskabelig konkurrence 

på fodboldbanen. Således mødes de mange ildsjæle, der gør et stort arbejde for Vesterbro. Ud over at 

binde de mange foreninger, organisationer og institutioner på Vesterbro, Vesterbro Lokaludvalg samt 

Borgerrepræsentationen sammen i fredelig konkurrence, ser vi arrangementet som en god mulighed for at 

promovere Vesterbro Lokaludvalg. Vi forventer med andre ord at opnå omtale om arrangementet og 

Vesterbro Lokaludvalgs eksistens og virke med dette arrangement. 

Endelig er selve arbejdet med at arrangere Medborgerskabet netværksdannende mellem DGI Byen, 

Vesterbro Lokaludvalg og Boldklubben Vestia og evt. andre der vil arrangere og afvikle. 

Hvorfor vil vi det? 

Tanken er, at bringe en stor del af Vesterbros civilsamfund sammen i regi af Vesterbro Lokaludvalg. Det er 

endvidere et håb, at der også kan skabes dialog mellem foreningerne på Vesterbro og en række 

medlemmer af Borgerrepræsentationen. 

 

Målgruppe(r): 

Foreninger og institutioner på Vesterbro. Herved skal forstås voksne frivillige, medlemmer og brugere. 

 

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: 

Afvikling af indendørs fodboldturnering på Vesterbro. 20 fodboldhold deltager fordelt på 4 puljer. (Evt. 2 

puljer af 10 hold)  Således er der 5 hold i hver pulje. Det betyder at et tilmeldt hold spiller 4 puljekampe. For 

at prøve at få deltagerne til at tale med hinanden er det vigtigt at der er noget fortæring således at der kan 

hygges over dette. 

På dagen vil der være et program hvor de deltagende hold og kontaktpersoner er omtalt, således at alle 

deltagere kan sidde og studere hvem der er i hallen og finde dem hvis man vil netværke. 



Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?: 

Kort sigt: På det helt korte sigt vil bydelens foreninger og institutioner mødes i nogle timer.  

Der er altså tale om et arrangement, der er netværksskabende og dialogskabende på det helt 

korte sigt. Brugere, borgere og politikere mødes i øjenhøjde hvor fodbold, mad og drikke 

kommer til at facilitere en god dialog i øjenhøjde. 

Langt sigt: Vi håber, at fodboldturneringen vil give god omtale af vesterbro Lokaludvalg og af 

bydelen. Ud over dette kan arrangementet være med til at gøre distancen mellem 

foreninger, borgere, Lokaludvalg og politikere mindre.  

Samarbejdspartnere: 

Boldklubben Vestia 

DGI-byen 

Tidsplan: 

18/8 Møde i KFBU: KFBU bakker op om ideen  

20/8 Orientering af Vesterbro Lokaludvalg 

1/9 Møde i KFBU VLU Indstilling skal laves 

3/9 Møde i FU VLU 

4/9 Møde med repræsentanter fra DGI-byen om pris og eventuelt samarbejde 

17/9 Behandling og vedtagelse i VLU 

18/9 Udsende invitationer 

22/11 Stævne i DGI Byen 

 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? 

Hjælp til formidling og annoncering via hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev. 

Budget: 

Indtægter  Antal  Pris Total 

 Egenbetaling 20 hold 200 4.000 

 Vesterbro Lokaludvalg - -  

Udgifter     

 Mad 200 deltagere 100 20.000 

 Dommere 6 dommere 500 3.000 

 Leje af DGI 6 timer 950 5.700 

 Diverse (reklame, 

bolde, trøjer mv.) 

  5.000 

 Trøjer til 

Lokaludvalget hold i 

turneringen 

23 120 2.760 

    40.460 

 


